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nout To vít o velebný palic je
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A m liy si slalu !' pravím
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John byl bujný ImtkokreviiOjS
jitko většina mladíků ale zločinu [E=

si hiipeii nebvl v áditéin pi ípud" 'S
Ale kilož ví zdál! snad přeee by jS
v něm nepromluvila vášeň kdyby

byl býval ('linii třeba heznhled-IjE- j

ně ndbyt? T) se mi ale iulll l'ýlj§
opět ncinoiiýTii li Carrii" která jp
byla děvčetem rozumným Snad --~
by nedala přeihmsl poilobnéuni
Irčanovi před spořádaným če--

kým boebem? Tolik rozvahy snad Es

přeee měla a Mike ačkoliv byljEJ

'Min' — tak pttrťul pripailá ja- -

linliv tu někiln střelil tiíi— 'Majku !'it i kť ncvyspnlň ilá vořilniá —

'Iseš liláon!' zluliil jsem se —

'Anelio }c střlil Majk nu iiékoho

liiiptu' eel oploli-n-
1 iiralovs nt pion iu 4Naeinin' ueases i na pozetneii itiuze uti o

vypršení přítomné nájemné smlouvy opět obnoveno

Tli mistn k napájeni dobytka příhodné umístěnu Vystačí WMI už $00 kusům dobytku

Shora tivetleité jist správný popis íicjlepSihn investmeiitii gruntovního inajetkii v South
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1'oiikitžeiiie na kteroukoliv banku v (lreory jako' osobní odporučení a zveme všecky zajíma-

jící se jeilliol livee J ÚpltléllUl vyšetření naší zodpovědnosti

Louis Storm & G F Matoušek
majitelé

GREGORY AND WINNER SOUTH DAKOTA

no? Snail nu znjíeť který mu pí1"

liělil ]u-i'- ťfstn !'

Má se mne bojím tatí! Nesel

HÍafny hezky mladík nemohl s

nikily vyrovnali Johnovi nť to

vzjtl člověk se kterékoliv strany
livn immIíViiI v fit1 íti sta- -

Mlatlý Piirrš byl příjem ně jšilnlE
vzhledu a lepších způsobů než!Eš
mladý Kynu vynikal nad nělioEs

]?'
'Moř se 11 iipťiivihi xtlá o jsi

stríilila roiiiii Itollíii!' povídal kailentvZíltlaiHiii i mrnvv v

iseiti it liezkv ilúrazně 'Kily způsobu a já být děvčetem vžily

cky bych ne byl lohodl pro JoIdiíziiíš ty eliecs aliy bláznil i

táta? Kain byeli Solí Ani mi no- -

1

iiaptnlii ! A jdi linen spát rnz- -

lina podle zevnějšku Nebyl snad

tak silný jako mladý Irčan nl"

byl hoch jako jedle a h Carrií
Horákovou byli hy tvořili velmi

liezkv pareK kv1h pro iiKek

umíš? liáno pak nojsi k pmlmzo

ní!?' Carrii1 jioslei-hl- n odešla

fib' nikoliv spat ncltof zuslcehl

jsem vrznutí dveří tu ilvfir Tm-du- r

iřeee jen zvnlav a trochu

tt'ž poluiěvňii co to holku napa

lá vstal jsem a vyšel jsem ven

'i '

Iiyla to opravdu Ca rvi' která šli

poslochnouti ven zchili miad ncu- -

slyší něco jiápnJiiého Všude alf

V

bylo úplné tichu nic se nni nehnu-

lo noc však byla hezky tmavá

tifdioť niáine- pnív5 nový tněsíe

Vyli liboval jsem létly ('atrii zno-

vu zavřeli dvéře a šli spat v do-

mnění že Majk vypit lil třeba rá- -

českými naučil dosti dobíe česky

nspoíů tolik co potřebuji1 pro své

povolání Mě k tonut ostatně tlo'
sli řasu neboť je zde Ve kra jiní
již přes dvacet let a zná všecky

počátky zdejšího osazování 1'rz'i

po dosažení doktorátu na bon-

nské universiiň — je 1'orýííák
kteří jsou poměrně ještě nejsne

sileliiějšíuii Němci ne lak

jako lierlíňáci a tte lak

hloupí jako Sašové nebo Vídeňá

ei — odebral w do Ameriky a je

tnu nyní již přes padesát let 'lo

věk svou znalostí hodný lepšího

místa nežli má farmářský lékař

v Americe ale jinak nemá si co

do příjmů nikterak eo naříkali

"Halloh pane faráři I" volal

doktor z daleka "Také zvědav?"

"Jako vy !" smál jitm se

(Pokrajovaní)

ntím věru strach aby z tuho j"
Stě se nám uminwtinhlu ! "

"Nu tak zlé snad to nebude!"

mínil jsem "Ale matko Honí ko-

vá Tnělu byste se na ni raději i

než na tohoto ubožáka

vy děli pojďte raději tlo chránili

JYmř jioiiiodliti se za něho!"
l'o té promluvil jsieia ještě ně-

kolik slov s cizojazyčnými obča-

ny s nimiž jsem byl ovšem vel-

mi ilubře znám n tito když sly-

šeli že chci se vrátit i připojili
se ke umě právě jako mistr (Vť-n-

se svým pomocníkem 1 mr-

tvoly zůstali poue Horák s Vá-

vrou aby ji slřeili neboť i obě

ženy ubíraly se k Horákiivě far

mě a tlřti břely přetl námi r ná-

vrší k osndě

"Kilo ví kdy koroner přij-
ede!" soudil zcela správně nn

Parker hbivn našeho městečku a

jediná "úřední'' v něm osoba —

"Hudedi zde hodně brzo přijede
lak nsi k polednímu dříve ne!

Zastaví se beztoho u mne a pfij

dn sem znsě s ním !"
"Ovšem že tudy niiíí čekat ne

biiileniel" mínili i oslatní
Uouiní se Kutno nehnil že jsme

i cestou n možných okolnostech

vraždy mluvili nle z jistých ohle

dft ha vlustué ani sám' nevím

proč nesdělil jsem " anglickým"
spoljiobčanfím eo ml llorfik poví
díil o Carriiné předl uše a kovář

nebyl do té míry anglického ja-

zyka moeen nby tak učinil Tři

padalo mi že toho není dosud za

potřebí n h by ani nebylo snad

dobro o lom se šíře zmiňovali do-

kud si onu nápadnou věe trochu

nepromýšlím a podrobně neroz-- '

vážím v jakém by snad styku
mohla býti h krvavou tou třeba

záhadou Jinak jsem pak neslyíel

nějaké pozoruhodnější jtravděpo-dobnějš- í

mínřní o případu které

by stálo za kn ávnhy a poskyto-

valo nspoií kus domnělého vyvě
tlení výkladu Celá smutná věc

vyfiadahi velmi tajemně a Car-riin-

jednání činilo jí aspoň y

mýeh oěíeh lim tajeuittější

nr

jut z revolveru pro zfthimi jak to

vlastní malomnci jemuž se smi I

každý jen velmi nerad podrobil

je a proto všemi silami se snaží

jfikud možná nejdéle aby nud zá

budou zvítězil

Výsledkem nového napjetíjtybt
že záhy po snídaní šel či vlastn

chvátal jsem znovu k Horákovu

báji ne však ani tak k neznámé

mrtvole jako ku — Carrii od níž

jsem chtěl slyšeli podrobnosti
lícha neřekla ani vlastnímu

otci! Vzdor všemu popírání
mu o možnosti něčeho podobné

ho zdálo se mi přeee jen pořád
znovu a znovu že zde je aspoň ně-

jaký "klíč" nějaká stopa třeba

ovšem prasbibá nebo docela fa-

lešná jak ovšem tonut též mohlo

snadně býti a sice spíše nno nežli

naopak Ale méla-l- i Carrie tu

šení včera měl jsem já je trochu

dnes a první dojem nebyl vším

tím rozvažováním tnojíni nijak

potlačen

i'aní Týny přinesla mi se s ní

daním i "zaručenou" zprávu kle

rou sám Míih ví kile sebraja Že

zabitý j obchod dobytkem t Cli i

cajja a že po něm bezpochyby ně

kdo "pásl" až jej zde dostihl-Nějaký- ch

bližších důvodů k o

tvrzení však dle všeho ne-byl-

poněvadž by je byla paní

imhnlíci z bujnosti provádějí n

revolver tii A kndý' z nich pořád

v kapse jakoby clioilil mezi sa- -

bylo by děvče příliš nbyeli talt

řekl jemným! A mimo to John

byl Cech syn vážené i zámožné

rodiny kdežto Kyitnové byli zde

jak sděleno králkou teprve dobu

na polo neznámí a vědělo se ži-

tní farmě jejich vří značný ještě
dluh Jinak chovali se zde posud
řádně ale život jejieh dvou mu

žit bez ženské na farmě byl trn-

čím ovšem neuspořádaný nezvy-

klý a nebylo ani divu když byli

častými boly salonu (VI litrová

kdež se asi mohli nspoií I meltu

pořádněji najíst i nežli doma kde
sl vařili sami

To všecko jsem uvažoval a my
slil jsem si že každá ženská by
musila být padlou přímo na hla-

vu kdyby mohla dát i přednost

fřyanovi před Burešem ale zas

hned mi napadly rozličné zkuše-

nosti a případy kde skutečně i

jinak zcela rozumně vypadajn-- í

děvče provedlo kousek zrovna ne-

pochopitelný a zamilovalo se tře-b- a

do člověka o němž nebylo mo-

žno udati ani jediný důvod a

které by to vysvětlovaly
SVdeo lidské a jmenovitě ženské

jest prapodivný orinin neřídící
U mnohých lidí nikterak rozumem

jenž ovládá ostatní údy těla a

jnýrni lupiči n lot ryl"
''To je pravdn!" svědčil

Vávra "Tohle nám v (V

tliáeli nikdy fini Ttetinpadlo a In-

dy nosí revolver knilý usiiirkn

jiee Pak máme takovéhle násled

ky!"e i

Fknzoval při tom na mrtvolu
MoudroBt žen5

"Co dále?" pobízel jsem však

netrpělivě
"Dále? Ku spali jnine n mně n- -

nili Což ležela taní na hoře u há-

ji mrtvola snad Mikcovu? Niko-

liv! l!yl to ]u'ece zcela cizí člo-

věk jehož samo objevení se v té-

to krajině bylo záhadou jejU
rozluštěni měla nám poskytnout!

teprv budoucnost a to ještě jen

"snad'' Možná že se vňbee ni-

kdo nikily nedozví kým ten cizi-

nec vlastně byl proe sem přijel

jak se v oněch místech a to pn

ito v noci ocitl! To by nebylo

při nciirovnatclných dosud pomě-

rech policejních také nic tak prá
vě zvláštního neboť svoboda

je v Americe v tomto smí

ru věru až příliš rozsáhlou a pá-

trání nesmírně obtížno A v ja
kéni styku by měl hýli neznámý

ten nebožtík se sporem dejme

již tomu oněch dvou mladých li-

dí o děvče?

Nebylo to nesmysleni pravdou

šíleností sváděli něco podobného

dohromady f-- Mohla býti mezi

nějaká vnitřní souvislost?

Hoziim můj pravil mi určitě že ni

kol i v že se 1o nezdá kdežto vsál:

npél v jednom záhybu ve skry-
tém kotitečkii mozku mého jakoby

byla seděla utkvělá myšlénka že

ano! Napadlo mi to tak hned při

vypravování HoYákově a nemohl

jsem se pořád toho spustili ('j
snad byla tím vina' přece jen ta

okolnost že jsem o věci oné o té

předtuše Carriiné slyšel práv? u

mrtvoly s myl' za ujatou plně
tím záhadným případem pod prv
ním dojmem oné vraždy? Nebyla

jen tím právě v hlavě mé vyvo-

zena ta představa jakoby ony lé
záhadné věci náležely vlastně l

sobě ?

Skoro ne tni tak zdálo ba byl

jsein chvilkami o toni plné pře-

svědčen a přece přece opět —

— Ne nemohl jsem se nikterak
zhostili té myšlenky té spojky

pojmů !

Přemítání o tom a lámání si

hlavy působilo na mne věru Ž

trapně trýznilo mni to! Jako kaž
dá pevně utkvělá zíhada kterou
nernfiže ělověk n žádnou cenu rw-Mtlt- í

až nezbude mu konečné
nežil chtěj nechtěj ponechat! to
íťHstné budoucí ní hodě Jct tu

však vždy nepříjemné přiznání k

jti renapadlo si h fou mnou lá- -

jnnt hlavu!''' pukrnČoval či vhist
" í
Set ně již končil Horák "XnSe Carrí"

Týny zajisté uvedla a celé "sdé

lení" byl jsem tedy nucen pova
skutky jeho bývají tedy často ne

srozumitelnými i pro samotného

člověka a tím více tedy pro jiné
ostatní lidi

"Což aby něco podobného bylo

přeee jen zde a já se klamal v ďi
věře skládané v Carrii a Johna?

Kdyby Carrie Johna odmítla a

Hospodárné ženy Čtou noviny k

vůli úspoře peněz ("'tou oznám-k-

přemítají o nich seznamuji se

s nejjepšíuii věcmi jichž právě

potřebují nebo luidou někdy v

budoucnosti potřebovali a tak

kupují pak vždycky s úsporou
Mnoho našich zákazníků btnb-vžd- y

vdééiié vzpomínali oznámek

které jim přesvědčivé odhalily
vzácné vlastností Tríncrovn Léčí

vého Hořkého Vína Jef to skn-tečn-
é

nevyrovnatclný lék pro zá

epu nechuť k jídlu nadýmáni
bolení hlavy špatný spánek ne

rvosu a jiné potíže zaviněné ne

pořádkem žaludku Trínerovo
Léčivé Hořké Víno je k dostání
ve všech lékárnách Cena byla

jen nepatrně zvýšena přes to f

drahota některých součástek a

velké dané na jiné jou dnen v l

mi citelné fVmi Trínerova Li

uimentu nejlepíOio prostředku
pro retimatismim nenralifíí bolení
v kříží polámání a vymkntitínj
zůstala beze změny Nepřijímej
le-ní- jiného žYtdejf jen Tríne

rovy léky! — Josepf Tríner Co

)m m Ro Ashland Ave (V

f í

tle neměla čemif ráno jen se ro-

zednilo nic pilnější na prácf rte

li jít w podívat koleni farmy
Netriíibla jirý celou noe spát oškli-

vé to tušení jí nedalo Já ještě
ležel když zase přiběhla do loz"

liice celá zsinalá ji sotva ze sebe

vypravila že faly leží TiřkoS rnr

tvý Lekli jsTii h ovšem nesmír-

né ale na štěstí musím říci

jsme v mrtvole žádnéln

zmliriélio jak jsem se nejvíce o

bával ' holky jsem nemohl fo

tiž v tom jejím zděšení oVistfiti f-

ini slova tskže jeíté když jsem

řpěeítal sem nevěděl jtm kdo to

psi je přípraven jsem byl ni

nejlioríí jm hned tm to zn

přábnotiti poslal jsem čeledínu

jžima flo Kew ParU pro koront?-r-

X)hm vzbouřil dole el mt

Btečko!"
Co jsern slySel zdHo t mí vt-m- í

Zfljírnavýrn ftle neosmřlíl jvrn
se ěiníti 7 toho Itfted nějnM th

íérky neboř byly to pHIií váž

žovali za jednu z oněch při kaž

ilé záhadné vraždě povždy četné

se vyskytujících versí vesměs do-

myslů na nichž nebývi slova pra

vdy Jednomu o případu přemý-

šlejícímu se "zdá" že by věci mo-

hly býti třeba tak neb onak sdě-

lí to druhému který h ním náho-

dou souhlasí a tento šíří ono mí

'těiií už jak hotovou věc na níž i

třetí hotiev třeba docela již i pří

sahali

(' by snad byl někdo přeee ná-

hodou poznal zavrflžděnélpí? Ae

jsem tomu nevěřil popohnalo mne

to přece (akě trochu do nívríí
Nedošel jsera všuk jeltě ani do

polovice tohoto kdyl uslyšel jnetn

za sebou vůz a obrítív se spatřil

jsem "bit(fíry" dobrěho známého

Žovíílního lékaře doktora I'nt(e

ra Němec který se víak ve sty-cíc- h

četnými zdejšími farmáři

Kdo Je vrahem?

Zpozdil jsem se jen o několik

minut n chrámek byl prázdnější
nežli "kdy jindy ve všední den

neboť i těch několik zbožných
kteří jindy skoro

denně přicházeli nu služby fJo

ží šlo se asi po věfííné podřvaíl
na píííirný ukn Ai tři i nich

notkali
'

jsm jé rmion ZvtAb

vost i vítězila nud jshožností —

jakmíU lidí tí uulyíeli o rnHvo--

nepornýHlell n n'w jíněho nul-

tí hhy jl sjístřilí a zvWH pokud
možná zfihy něco blížíího eož by
lo prozatím ovJem marno

tento chtěl se mstili v rozzuřeni

svém na šťastnějším sokovi Tře

ba s zbraní v rueef Nespočívala

"předtucha" Ca rríinfl na nějakém
takovém zikladé of liž na hrnzb'
Johnově nebo jen n Špatném

své-dom-
f

dívčete jež se bílo o svéht
milenec aby nestal se předmětem

pomsty odmítnutého nápadníka?
Avíak — í kdyby bylo tak

jak jsem ani nechtěl véřití my-íléne-

tě tt brínil — byla zd je
Stě jedna velká mezera kterou pří
těchto dornnínkáeh nebylo možno

tak snadno í jen v myslí trochu

aspoň pravděpodobné dobř dopl eatfo lil — Advertísement


